
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

14. 12. 2015 
 

32 

Věc: 

Aktualizace Zásad pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav 

Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Schválení aktualizace Zásad pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a 

oprav Ústeckého kraje 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Valešová,                                      

investiční odbor KÚ 

 Ing. Ladislav Drlý, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK : ANO 

Ing. František Končel, 

vedoucí investičního odboru 

Ing. Stanislav Dostál, 

vedoucí ekonomického odboru 

 
usnesení číslo: 43/97R/2015 

dne: 

11. 11. 2015 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

30. 11. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Zásady pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého 

kraje 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e   
dle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s § 5 odst. 1 a 2c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o schválení Zásad pro tvorbu a 

poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva: 

Ústecký kraj zřídil usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 31/17Z/2014  ze dne 25.6.2014, v 

souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, peněžní Fond investic a oprav Ústeckého kraje. Za dobu existence 



 

 

 
2 

tohoto Fondu jsme řešily různé případy příjmů a výdajů souvisejícími se stavebními akcemi, které 

nebyly obsaženy v původním znění Zásad pro tvorbu a poskytování finančních prostředků 

z Fondu investic a oprav Ústeckého kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. 31/17Z/2014 ze dne 25.6.2014.  

Zásady pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého kraje 

byly zaslány k připomínkování na odbor ekonomický, legislativně právní a odbor majetku. Odbor 

majetku nevznesl žádné připomínky. Připomínky z ostatních odborů byly do aktualizace Zásad 

zapracovány. K úpravám došlo v článcích 3, 4, 5, 6 a 7. V Čl. 3 - Tvorba Fondu bylo doplněno 

číslování odstavců. Dále byla změněna formulace jedné položky ze zdrojů Fondu: z „finanční 

sankce a úrok z prodlení, vyplývající z uzavřených smluv hrazených z Fondu“ na „zaplacené 

smluvní pokuty vyplývající z uzavřených smluv, jejichž předmět plnění je hrazen z Fondu“ a dále 

byly zdroje rozšířeny o položku „příjmy z vyúčtování a dobropisů k výdajům hrazeným z Fondu“. 

Čl. 3 byl doplněn odstavec 3.2 „Prostředky Fondu lze zhodnocovat všemi nástroji, které kraji 

právní předpisy dovolují, v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 13/51R/2010 D1) ze 

dne 7.7.2010.“ Tato věta byla původně obsažena v odstavci 5.3 a také zde byla nahrazena 

formulace „platná právní úprava dovoluje“ za „právní předpisy dovolují“. V Čl. 4 – Účel Fondu 

byla opravena specifikace Investičního plánu z „upraveného“ na „platného“. V čl. 5 Použití 

prostředků Fondu byl odstraněn limit nad 500 tis. Kč u oprav a velké údržby nemovitého majetku 

Ústeckého kraje. Dále došlo k upřesnění znění některých položek a rozšíření seznamu položek, co 

lze z prostředků Fondu na základě schváleného investičního plánu financovat (zpracování 

znaleckých posudků, dodatečné odstranění odchylek od projektové dokumentace zjištěných při 

prohlídkách při vlastní realizaci akce prováděných příslušnými úřady, které je nezbytné pro 

zajištění Kolaudačního souhlasu nebo Souhlasu s užíváním stavby, přeložky a přípojky 

inženýrských sítí nezbytně nutné pro realizaci stavby, úhrady za přeložky distribučního zařízení a 

odstranění závad zjištěných v záruční době v případech, kdy závadu ve stanovené lhůtě neodstraní 

zhotovitel s tím, že v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo budou náklady na odstranění těchto 

závad vymáhány od zhotovitele). V odstavci 5.2 bylo nahrazeno slovo „Akce dle odst. 5.1“ 

slovem „Záležitosti dle odst. 5.1“ a opraveno pojmenování směrnice S-3/2012 na správné znění. 

Odstavec č. 5.3 byl přesunut do čl. 3 - Tvorba Fondu. V Čl. 6 Schvalování použití prostředků 

Fondu došlo ke změně odstavce č. 6.3 – nová formulace „Návrh rozpočtu Fondu bude součástí 

návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na příslušný rok a takto bude projednán v orgánech kraje. V Čl. 

7 Závěrečná ustanovení byl vypuštěn text původního odstavce č. 7.3 a nahrazen textem novým o 

schválení Zásad.  

 


